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Rzutnik do oglądania schematów technologicznych i innych
obrazów

Przedmiotem wynalazku jest rzutnik do ogląda¬
nia schematów technologicznych i innych obrazów,
jak na przykład ilustracji do odczytów, czy obra¬
zów reklamowych na wystawach.

Znane urządzenia do przeglądania schematów
technologicznych są zbudowane w postaci dwóch
równoległych wałków, na które nawija się skle¬
jone arkusze. Urządzenia takie są zwykle zaopa¬
trzone w silnik elektryczny, który umożliwia prze¬
wijanie taśmy, oraz wyłącznik do zatrzymywania
taśmy w żądanym momencie. Tego rodzaju urzą¬
dzenia są ciężkie i kosztowne, nie pozwalają na
wygodne korzystanie z szerokich arkuszy schema¬
tów technologicznych, a przede wszystkim powo¬
dują szybkie niszczenie arkuszy schematów.

Stwierdzono, że powyższe wady znanych urzą¬
dzeń do oglądania schematów technologicznych
można wyeliminować przez zastosowanie rzutnika
według wynalazku.

Rzutnik według wynalazku zaopatrzony jest w
przesuwny i obrotowy bęben mający w przekroju
kształt wielokąta foremnego, na obwodzie którego
umieszcza się kliszę lub odbitki pozytywowe. Bę¬
ben zaopatrzony jest w oświetlenie wewnętrzne dla
obrazów wykonanych na materiale o podłożu prze¬
źroczystym, oraz oświetlenie zewnętrzne dla obra¬
zów wykonanych na materiale o podłożu nieprze¬
źroczystym.

Obraz poprzez znane układy optyczne rzutowa¬
ny jest na ekran, na przykład matową szybę. Obra-
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canie i przesuwanie bębna umożliwia dogodne prze¬
glądanie poszczególnych obrazów. Bęben jest wy¬
mienny, wymiany dokonuje się przez wysunięcie
bębna i założenie innego.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku,, na ktrym fig. 1
przedstawia rzutnik w przekroju pionowym, fig.
2 rzutnik w przekroju wzdłuż linii A—A na fig.
1, fig. 3 rzutnik w widoku z góry, fig. 4 rzutnik
w widoku z przodu.

W obudowie 1 rzutnika umieszczony jest prze¬
suwny bęben 2 osadzony obrotowo jednym końcem
w ramieniu 3. Ramię 3 zamocowane jest przesuw¬
nie na dwóch okrągłych prętach 4 i 5, z których
pierwszy jest nieruchomy, a drugi osadzony obro¬
towo w łożyskach 6 i 7. Ramię 3 posiada na jed¬
nym końcu mufę 9 osadzoną suwliwie na pręcie
4, a na drugim końcu datbggo ramienia jest osa¬
dzone obrotowo koło zębate 10 w łożysku 11, któ¬
re posiada klin wielkością odpowiadający wyfre-
zowaniu wykonanemu w pręcie 5, na którym za¬
klinowane jest koło 8.

Na bębnie 2 osadzone jest koło zębate 12 zazę¬
biające się z kołem 10. Na obwodzie bębna 2
umieszcza się zmniejszone schematy w formie po¬
dłużnych płytek 13, przy czym długość płytek jest
kilkakrotnie większa od ich szerokości. Na każdej
płytce znaduje się jeden schemat technologiczny.
Do obracania bębna służy pokrętło 14, połączone z
kołem łańcuchowym 15, którego obrót powoduje
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poprzez łańcuch 16 i koło 8 obracanie pręta 5 i
koła zębatego 10, które z kolei powoduje urucho¬
mienie koła zębatego 12 znajdującego się na bęb¬
nie.

Właściwe położenie bębna ustala sprężysta za¬
padka, natomiast przesunięcia bębna dokonuje się
pokrętłem 17 osadzonym na osi 18, na której zakli¬
nowane jest łańcuchowe koło 19. Na kole tym
opięty jest łańcuch 20, którego jeden koniec po¬
łączony jest z mufą 9 i dalej przez linkę 21 opię¬
tą na kole 25 połączony jest z drugim końcem łań-
ęuAa 20.

Przez obrót pokrętłem' 17 powoduje się prze¬
mieszczanie łańcucha 20 na kole 19, a wraz z nim
przemieszczanie mufy 9 na pręcie 4, która połą¬
czona jest z ramieniem 3 połączonym z kolei z
bębnem 2.

Rzutnik wyposażony jest w dwa systemy oświe¬
tleniowe, które mogą być używane na zmianę; w
systemie pierwszym żarówka 23 umieszczona jest
nieruchomo wewnątrz bębna, w systemie drugim
żarówki 24 i 25 umieszczone są nieruchomo na
zewnątrz bębna. Pomiędzy żarówkami drugiego
systemu oświetleniowego znajduje się obiektyw 26.

Wewnątrz bębna 2 pomiędzy żarówką 23 i płyt¬
ką 13 na osi optycznej obiektywu znajduje się
kondensor 27. Żarówka 23 umieszczona jest w obu¬
dowie 28 i jest chłodzona powietrzem z zewnątrz,
przedostającym się przez otwory wykonane w obu¬
dowie 1. Kierunek przepływu powietrza chłodzą¬
cego oznaczony jest na rysunku strzałkami.

Przepływ powietrza zostaje zwiększony przez za¬
stosowanie wentylatora 29 umieszczonego w tyl¬
nej części obudowy 28. W przedniej części obu¬
dowy 1 zainstalowane są wyłączniki 30, 31 i 32,
które służą do zapalania i gaszenia świateł z rów¬
noczesnym włączaniem i wyłączaniem wentylato¬
ra, oraz pokrętło 33 do regulowania ostrości obra¬
zu rzutowanego na ekran 34.

Działanie rzutnika jest następujące: Do obudo¬
wy 1 wkłada się bęben z uprzednio przygotowa¬
nymi schematami technologicznymi, następnie włą¬

cza się żarówkę 23 lub żarówki 24 i 25, zależnie
od tego ozy schematy sfotografowanie są na ma¬
teriale przeźroczystym czy na materiale nieprze¬
źroczystym. Obracając pokrętłem 14 nastawia się
odpowiedni schemat pod obiektyw, który rzutuje

5 obraz na ekran. Pokrętłem 17 przesuwa się bęben
2 z założoną do oglądania płytką 13 w prawo lub
w lewo obserwując wycinek schematu na ekranie.

Przy ekranie 34 na wałku 35 znajduje się na¬
winięty przeźroczysty papier, na którym można

io szkicować wybrane fragmenty wyświetlanego sche¬
matu. Po wyjęciu ekranu 34 obraz może być rzu¬
towany na inny większy ekran.

Rzutnik według wynalazku może znaleźć także
szerokie zastosowanie do wyświetlania innych

15 obrazów jak ilustracje do odczytów, reklamy na
wystawach itp.

20

Zastrzeżenia patentowe

1, Rzutnik do oglądania schematów technologicz¬
nych i innych obrazów zaopatrzony w obrotowy
bęben, na obwodzie którego umieszcza się obra¬
zy rzutowane w powiększeniu przez układ op-

25 tyczny na ekran znajdujący się w przedniej
części obudowy, w której to obudowie zainsta¬
lowane są wyłączniki oświetlenia, znamienny
tym że zamocowany obrotowo i przesuwnie wy¬
mienny bęben (2) zaopatrzony jest w źródło

30 światła (23) umieszczone wewnątrz bębna, słu¬
żące do oświetlania obrazów wykonanych na
materiale o podłożu przeźroczystym, oraz w
źródła światła (24) i (25) umieszczone na zew¬
nątrz bębna, służące do oświetlania obrazów

35 wykonanych na materiale o podłożu nieprzeź¬
roczystym.

2. Rzutnik według zastrz. 1, znamienny -tym, że
włączniki oświetlenia są sprzężone z wyłącz¬
nikiem wentylatora (29), który zostaje urucho-

40 miony z chwilą włączenia światła, w znany
sposób.
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